
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

o 045.43

RESOLUCION NoQi. 2 485

GILBERTO NOVOAMONTALVO
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO(E)

CONSIDERANDO:

QUE se'han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de aumento del capital y reforma de estatutos de la compañía ELASTO S.A.
otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de
abril del 2005, conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites
Especiales, han emitido informes favorables Nos.  SC.ICI.IC.05.447 y
SC.IJ.DJCPTE.05.223 de 23 de junio del 2005, para su aprobación;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No.
ADM.05136 de 14 dejunio del 2005;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento del capital y la reforma de estatutos
de la compañía ELASTO S.A., en los términos constantes en la referida escritura; y,

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERquelos Notarios Vigésimo Cuarto y Primero del
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura
pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaen el Distrito Metropolitano de Quito,

2 4 JUN 2005

   
l

  

  

  

 

e 6
Ecó herto Novoa Montalvo Con esta fecha queda INSCFNTA 125.

sente Resolución, bajo e: N*___._92.
AVC/mfc del ARBISTRD INTUETTILET: -
Exp. 45383
T. 13937

publicado an el Pogistro Chica DT
de Agosto po mismo año.   
DrARAÚL GAÍBOR SECAMA

REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CANTON QUITO
 


